



Jesienne porządki na wojskowej kwaterze



W ubiegłą sobotę, po raz drugi grupa mieszkańców Szczepanowa zebrała się by kontynuować rozpoczęte 30 sierpnia prace porządkowe na wojskowym cmentarzu. Jest on odrębną kwaterą na cmentarzu parafialnym, a stan tejże kwatery od dawna budził ogromny niepokój nie tylko mieszkańców Szczepanowa, ale również przyjezdnych. Podejmowane wielokrotnie próby zwrócenia uwagi na fatalny jej stan nie przyniosły żadnych rezultatów. Ponieważ w roku bieżącym przypada 100 rocznica wybuchu I wojny światowej mieszkańcy postanowili uporządkować to miejsce własnymi rękami. Pierwszy etap prac polegał na oczyszczeniu całego terenu z chwastów i wywiezieniu niemałej ilości zalegających śmieci. Zakres prac, uzgodniony na spotkaniu z przedstawicielami WUOZ Delegatury w Tarnowie dopuszczał możliwość nawiezienia ziemi i uformowania mogił ziemnych i taki właśnie charakter miały prowadzone prace. Dwa tygodnie temu przyszło ponad dwadzieścia osób, a w sobotę 13 września siedemnaście, większości druhow i druhen szczepanowskiej OSP, których wsparli działacze LKS „Iskra” Szczepanów oraz członkowie rady sołeckiej. Wykonano najcięższe ziemne prace polegające na rozplantowaniu około 60 m³ ciężkiej, gliniastej ziemi i odtworzeniu

mogli. Strażacy przy wykorzystaniu swojego sprzętu nie bez problemu poradzi sobie z wykarczowaniem pozostałości po wyciętych starych dębach. Prowadzone prace spotkały się z zainteresowaniem przygodnych osób, które z wielkim uznaniem odnosiły się do podjętej inicjatywy. Wygląd kwatery zmienił się nie do poznania, niemniej jednak konieczne będzie jeszcze rozplantowanie warstwy żyznej ziemi i obsianie całego obszaru trawą, co mam nadzieję uda się zrobić wspólnymi siłami. To przykład, że przy odrobinie dobrych chęci razem można zrobić wiele. Do wszystkich, którzy wsparli tą inicjatywę kieruję słowa podziękowania.



Zrobiliśmy kawał dobrej roboty! Dziękuję! Sołtys Anna Lubowiecka



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/12218,jesienne-porzadki-na-wojskowej-kwaterze>

Data wydruku: 2024-07-17 21:47:50